
بحث في طوفان نوح:  

کنکاشی در طوفان نوح:  

طوفان نوح قضية ذكرت في الأديان، وبسبب عرضها المحرَّف من بعض فقهاء 
الأديان أو  صورتها المحرفة في بعض الكتب السماوية المحرفة تعرض الدين 
الإلهي للطعن من خلالها على أنّ الدين مجرد أساطير؛ لأن طوفاناً بالحجم 

وبالتاريخ الذي تصفه الصورة المحرفة المتعارفة دينياً لا يمكن حصوله 
بالمقاييس العلمية ولا يوجد أي أثر يدل على حصوله بل العكس هو الصحيح، 
فلا يمكن أن يحصل ولا يترك عشرات الآثار بعد أن ينحسر الماء عن الأرض، 

والعلم الآن لا يؤشر أي وجود لهذه الآثار.   

طوفان نوح موضوعی است که در ادیان ذکر شده ولی از آنجا که برخی فقها 
یا برخی کتب آسمانیِ تحریف شده، آن را به صورت غیرواقعی و 

دستکاری شده ارائه کرده اند، دین الهی به واسطهء آن در معرض طعنه و 
عیب جویی قرار گرفته و طوفان نوح صرفاً افسانه سرایی قلمداد شده است؛ 

زیرا وقوع طوفانی به این وسعت و در تاریخی که تصویر غیرواقعی دینی 
ارائه می کند، با استانداردهای علمی امکان پذیر نیست و هیچ اثر و نشانه ای 

که بر وقوع آن دلالت کند، وجود ندارد، بلکه عکس این قضیه کاملاً صحیح 
می باشد؛ امکان ندارد چنین طوفانی رخ داده باشد، ولی پس از فرو رفتن آب، 
ده ها اثر از آن باقی نمانده باشد ، و علم امروزی هیچ نشانه ای از این آثار 

نیافته باشد!  

وقبل أن نعرج على قصة الطوفان وتحليلها سنعرض بعض الإشكالات العلمية 
على قصة الطوفان الدينية؛ لأن بعضها يستغله الملحدون لنقض الدين الإلهي 

على أنه مجرد عملية اجترار مضخم لأساطير قديمة كقصة الطوفان 
السومرية، وسنعرف حل هذه الإشكالات من خلال عرض قصة الطوفان التي 



جاءت في القرآن وبفهم صحيح، وأنها لا تعارض الحقائق العلمية ولا 
التاريخية الآثارية أو الجيولوجية.  

پیش از آنکه سراغ داستان طوفان و تحلیل آن برویم، برخی اشکالات علمی 
را که بر این داستان دینی گرفته می شود، را ارائه می کنیم، زیرا ملحدان این 
اشکالات را دست مایه ای برای رد دین الهی قرار داده و بر این اساس، دین 

را صرفاً بازخوانی اغراق آمیز افسانه های کهن، نظیر طوفان سومریان 
به شمار می آورند. با ارائهء داستان طوفان که در قرآن آمده و درک صحیح 

آن، پاسخ این اشکالات را خواهیم یافت و نیز درمی یابیم که این طوفان نه با 
واقعیت های علمی ناسازگار است و نه با واقعیت های باستانی و 

زمین شناسی.  
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